
工事期間

工事内容 堤防の嵩上げ工事（施工延長：約２８０ｍ）

発注者： 国土交通省関東地方整備局江戸川河川事務所

☎　０３－３６９４－２７５７

受注者： ☎　０４－７１２２－２２１０

携帯電話 ０８０－９９７２－８８１３

携帯電話 ０９０－４１２４－１２２４

◆連絡先・お問い合わせ先

　 中川下流出張所　東京都葛飾区高砂1-3-15  

戸邊建設株式会社　千葉県野田市中野台397　

現場責任者（現場常駐） 嶋村　真一

大須賀　恭子現場責任者（現場常駐）

※現在、家屋等から堤防へ直接出入りされている方々へは、別途・個別に調整させていただきます。

※令和６年９月～１０月の間に「事前測量などの調査」、「工事着工事前家屋調査」を行わせていただきます。

　　・準備工（仮囲いの設置などを行います。）・構造物撤去工（既設のガードレールや道路の撤去を行います。）
　　・盛土工（堤防に盛土を行い堤防を嵩上げします。）・付帯道路工（嵩上げした堤防に道路やガードレール等を
　　　設置します。）・その他（堤防嵩上げのための「よう壁」や「水路」を設置します。）

・工事期間中は、堤防上や現場周辺道路を工事車両が通行します。安全管理・環境対策等細心の注意を払い工
　事を行いますので何卒、ご理解とご協力を頂けますよう、よろしくお願いいたします。

・お気づきの点などがございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡いただけますようお願いいたします。

◆工事位置図

◆工事概要

◆はじめに

・平素より近隣住民の皆様におかれましては、河川行政へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

近隣の皆様へ【R5中川右岸中川五丁目地先堤防整備工事】のお知らせ（令和６年９月）

・この度、足立区中川５丁目大谷田氷川神社から都立中川公園に隣接する中川堤防において堤防高さ不足を解消し
　洪水被害防止を目的とする工事を行うこととなりました。

令和６年１１月１日から令和７年３月３１日（予定）

回覧 表面

工事箇所

大谷田氷川神社

都立中川公園

裏面もご覧ください

施工断面図（イメージ）

作業時間 ：０８：００～１７：００

休 工 日：土曜日・日曜日

祝日・年末年始

（天候不順等により

変更になる場合が

あります。）



・

・

◆迂回路

工事期間中は、下図の区間　　　　　　　　が通行止めとなります。（※）歩行者も通行できません。

環状７号線方面へは　　　　　　　　の迂回路の通行をお願いいたします。                   一方通行規制解除区間

◆工事用車両通行路

裏 面

通行止期間（予定）

令和6年11月１日から令和7年３月３１日

中川4丁目交差点

都立中川公園

大谷田氷川神社

※ご不便をおかけしますが、工事期間中は、迂回にご協力をお願いいたします。

凡例：

工事用車両通行路

大谷田氷川神社

都立中川公園

中川4丁目交差点
表面もご覧ください


